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яйця, так я мусів на приказ ба
тька знов те саме робити... Та 
ще казав мені батько, що реда 
ктор “У. Г.” писав в тій статі, 
що де нема попа, щоби міг “по 
сьвятити паску”, там люди мо
жуть закликати собі дяка, що
би ,зін сповнив їм ту церемонї- 
ю. Гріха за те зовсім не буде. 
А хто би цілком не “сьвятив па 
ски”, встидав би ся заховувати 
ті “національні сьвятощі”, так 
той виказав би лише свою те
мноту (?!). Так писав “У. Г.”

Я старав ся переконати бать 
ка, — продовжав дальше мій 
колишній приятель, — що всти 
дом є для нас заховувати в 20 
столїтю в вільній Канаді такі 
забобони. Наші діди, казав я, 
робили колись панщину, а ми 
нині її не робимо. Ми ходили 
в старім краю в сорочках по
верх штанів, носили довге во
лосе, а в сім новім краю ми те 
все занехали, бо нема потреби 
придержуватись тих всіх рі- 
чий, які нині о казались непра
ктичними, а за декотрі нам тре 
ба навіть соромити ся. Я казав 
батьковн, що ми будемо жити 
і смачно їсти і без “сьвячено- 
го”, однак те все нічого не по
магало.

— О ні, сину-! — каже бать
ко. Ти знай, що то не дурна го 
лова в редактора “У. Г.” — Він 
знає, що пише. Ти таки піди до 
церкви і посьвяти паску.

От і бачите, я послухав бать

мим і до своєї власної справи.
Хай росте робітнича органі

зація!

СЬВЯТО ПЕРШОГО МАЯ 
В МОНТРЕАЛЇ. “УНР. НАР. КАСА ХОРИХ" 

В ТРАНСКОНТ, ПАН.
дає своїм членам на випадок хороби 
запомогу по $7.06 через перших 12 
тижнів і половину тої суми через дру 
тих 12 тижнів вже після З місяців 
членської приналежносте; виплачує 
посмертного $300ЛО після року член
ської приналежносте. 
ЖЕНЩИНИ-ЧЛЕНКИНЇ ДІСТАЮТЬ 
ЗАПОМОГУ В ЧАСІ ПОЛОГОВОЇ 
СЛАБОСТИ.

ТОВАРИШІ РОБІТНИКИ 
І РОБІТНИЦІ! ЗАМОВЛЯЙТЕ ЦІКАВІ І ПОУЧАЮЧІ 

КНИЖКИ В КНИГАРНІ 
“РОБОЧОГО НАРОДА”

Помимо теперішних нелюд
ських законів, помимо обурень

Ваш в борбі за кращу бу- 
дучність,

Дмитро Іванчук,
секр. від. У. С. Д. П.

Вже довший час, бо від по
чатку трудня 1917 р. я взиваю 
Вас, укр. робітники і робітни
ці, о поміч. Як Вам відомо, я 
вже другий рік слабую і не є 
в силі заробити на удержанє 
своєї родини. Мені соромно бу 
ло просити Вас о поміч, як се 
звичайно буває, тому я, щоби 
найти ратунок, постановив да
ти в розігравку свій дім з льо

там способом я думав

Г і перешкод зі сторони паную
чої кляси, сьвідоме робітницт
во в Монтреалї розуміючи кла
сову боротьбу, гідно відсьвят-1 ...
кувало день Першого Мая. Вже (Печатка відділу).
около другої години по полуд-
ни в галі на Принц Артур ул. зі- ВІДНОСИНИ МАИНЕРІВ у 18 
йшло ся поважне число робіт
ників, котрі нетерпеливо очіку 
вали вирушен» в похід. Около 
пів до пятої години вийшли всі 
зібрані робітники на улицю, де 
маршалок походу, т. Шуберт і 
його помічники з укр. відділу 
т.т.: Н. Яворський і М. Мігай- 
чук формували ряди. Коли все 
впорядковано, тоді музика за
грала “Інтернаціонал” і тисяч
на товпа під повівом тринайця- 
ти червоних прапорів, з Мар-

■І

і.
. в Монтреалї.

“Робітничий Календар”, найкращий 1 най-
цїкзвійший календар на 1918 р..........

Календар “Новий Сьвіт” . ........................
Розвиток соціалізму від утопії до науки
Історія Червоного Прапора .............
Промова Др-а Ф. Адлера на суді .......
Релігія розуму
Добробнт і миші олові дай я................................
Двоногий (поучаюче оповідане) .............
Галицькі погроми.............................................
Міжнародній соціялїстнчннй і робітничий

50цт.
ЗОцт.

- 15цт.
ДІСТРІКТІ. ІОцт.Членська клдн виносить

56 яг.
Інформації і статути можна 

дістати в лвокали “Читальні ім. 
Т. Шевченка”, де У. Н. К X. від
буває свої мітінґи кождого дру 
того четверга вечером, або в се
кретаря:

15цт.Летбрндж, Алта.
Урядники майнерськоі юнїї 

18 дістрікту зістали покликані 
домінїяльним правительством 
до Оттави на конференцію. Які 
точки мають там обговорюва
тись, годі предсказати. Мож
на досадувати ся, що буде там 
порушена справа конскрипції 
праці, та другі справи, дотина
ючі майнерських робітників.

Та, здаєть ся, найбільше об
ходить їх те, що майнері вибо
роли новий контракт, на підста 
ві котрого правительственннй 
комісар має розслїджувати що 
три місяці доріжню і відповід
но до її зросту майнері мають 
діставати підвищку платні. По 
54 цт. на день такої підвиш- 
ки дістали вже за 9 місяців всї 
ті робітники, які працюють в 
майні або коло майни.

ІОцт.том;
роздобута гроший на удержа
нє своєї родини і на своє ліче
не. Дім находить ся в середи
ні міста, близько стації, почта 
4 школи. Величина дому 20х 
26, кухня 10x14. Дім однопо
верховий, складає ся з 9 кім-

10цт. ОРГАН УКРА1
15цт.*■
ІОцт.І 4

РУХ 40цт. Ч.РІК X.. І- Кукоіа ЯЬпгіІіку 
Вох 221, Тгапхсопа, Мав.

в гарній оправі 80цт.
Початая українського соціалізму 

в Галичині............................ 25цт.нат, з цементованою пивницею, 
величини 20x26; при домі сту- 
дня. Ширина льота 36 і пів 
стіп, довжина 100 стіп. На те

І Соціалізм а релігія 
Організуйтесь (агітаційна брошурка) .... Юцт.
Селянство і соціялдемократія 
За землю і волю...........

Юцт.ЗАХОДИВ ДО МЕНЕ!седєзою на устах вирушила в 
похід на Сейнт Лоренс. Підчас 
походу, трамваєвий і автомобі 
левий рух на половину був спи 
нений. З Сейнт Лоренс ул. по
хід пішов на Крейґ ул., а звід
си на площу “Чамп д’ Марс”, де 
вже було богато “ангелів хра- 
нителїв” теперішного ладу. Тут 
похід розділивсь на національ
ні секції, йк: француська, ан
глійська, російська, українська, 
польська, литовська і др.

В українській секції заняв мі
сце предсїдателя т. Н. Яворсь- но юнїйної членської вкладки 
кий, котрий виголосив первр- через збільшене свуі* росходів 
майську промову і на першого І і зменшило число юнїйних ор- 
бесїдника покликав т. їв. Гни- ґанїзаторів. Нашого органїза- 
ду. Згаданий тов. пояснив зна тора віддалили з роботи та- 
чінє Першого Мая і росказав 
його історію. Дальше предста 
вив робітникам політику тепе
рішних правителів зглядом ро
бочого люду і на останку за- Б. К. На редактора сеї часопи- 
кликав: Хай живе Перший Май! си покликано вже було якогось 
Хай живе Російська Революція! чоловіка зі Злуч. Держав і за

плачено йому $150.00 за подо-

40цт.Оправляю фотографії і обра
все я працював тяжко через 'зн в п|д шклом з найлїп- 
кілька літ та доробив ся того, шого матеріалу міцно і тамо, 
що нині не годен заробити на

• • •'ч-.........25 цт.
........... 35 цт.
......... 15цт.

------ - ЗОцт.

Бог в революції.....................................
Хитра механіка.............  .................
Фільософія штуки ..............................
Як мужик вигодував двох генералів 
Боротьба о сонце ..............................

іі Готові образи в рамах під

‘І її прожиток.
Товариші робітники і робіт

ниці! Нехай моя просьба збу
дить Ваші серця. Купіть по ти- 
кетови; ціна тикета $1.00. Всіх 
тикетів вироблено 1.200, се є 
на меншу суму як мене коштує 
дім з* льотом. Та здаєть ся, 
що трудно і половину з сего 
продати. Робітники не зверта
ють на се уваги. До сеї пори 
є дуже мале число проданих ти 
кетів, бо всего 395. Але завер
нути розігравку годі, бо гроші 
з тикетів проданих дотепер ро 
зійшлись на-ліки, доктори і 
прожиток. Тому, щоби дове
сти вже раз сю справу до кін-

большевицький
СОЛ СТРАШНИЙ 

МЕЧЧИНЇ.

шклом висилаю також через 
“експрес” на провінцію. До 
склепу даю значний опуст. Та
кож занимаю ся мальованєм 
портретів малих і великих. З 
малих фотографій роблю вели 
кі портрети. Близші інформа
ції уділяю листовно, на що про 
шу залучити 3-центову марку 
на відповідь.. Моя адреса:

„ І
< Г

Народність і її початки
Новітна суспільність і церква....................... 35цт.
Чому жінки жадають політичних прав . .. 15цт. 
Нація як прав на ідея й Інтернаціонал Г.
Американський робітник ........................
Історія дурної корови................................

2оит.
- 11 і її

20цт.
ЖЕНЕВА, 10 мая. 

лїнських офіціяльних д
Юцт.Інтернаціональне бюро під- 

! висшило тепер по 25 цт. місяч- Юцт.
матичних кругах страи 
задоволені назначенєм 

большевицьким

Адресуйте так:
в

"ВОВОТСНУ1 НАВОП.ТОНН 8ТАК2ЕКка... чину 
Адольфа Йоффе.

Як тільки він приїхав 
лїна, ним був даний при 
бісити над будинком рої 
го посольства Червони

Вох 3658, (81а. В.)— А правда, я мав ще вас за МГіппіре^, Мап.280 ВиНегіп Аує.,
питати, чи то правда, що, як ка 
зав мій батько, одного разу бу 
ло в “У. Г.”, що Лейба Грець
кий, Жид, запродав5 Росію? І 
батько казав ще мені, що “У. 
Г.” дуже ненавидить Жидів.

— Так, правда, — кажу4я.“У. |

МГіппіред, Мап.

кож. ГІІГ В нас відновляють також ви- 
^ “Дістрік-^ Леджера”, я- 
а|є друкуватись в Ферні,

і! “ЛАЙМ БРЕНД"даване 
кий м

5Упор.

АРОМ!
Він відказав ся принят 

єнцію з кайзером, як прі 
Росії. Замість топ

Іця, я назначую день вигравк ■
_ „ ... . ; на 1-го червня, с. р. (в суботу)
Г. дуже ненавидить Жидів со, д Домі т.ва ім т Шевченка, на 
ШЯ.ТЮТ.В, інтернаціоналістів, а Напуагй в Трансконї. Хто 
ле Жйдів націоналістів і люера

-•Т Готова, змішана фарба
$ Цілий Гальон
♦ Пів гальона .
* Чверть Гал вона ............65ц.
ГГ ■ ■ф Ріжнородні краски по тій са- . ■ •

мій ЦІНІ.

$2.30

і ник
був устррєний офіціяльР 

для німецьких соці

1.20

іЗ; І
Хай живе Інтернаціонал!

Другим бесїдникомі був т. рож. Однак він прослідивши
відносини між майнерами і до-

кетвиграє дім, той отримає чи
стий контракт.

За тикетами —зголошуйтесь 
на адресу:

льних та консервативних аґен- і 
ті в він дуже любить. Ви памя- 
таєте, як “У. Г.” містив свого 
часу фотографії Скалїтера, Трі 
лєра і других панків жидівської | 
народности, коли вони канди-І Вох 14

меншости, виступаючих 
тй німецького правитель! 

На тім бенкеті Йоффа 
російської совітсьн 

публики різко осуджував 
тику Німеччини.

В берлінських дипльо 
"низе кругах панує переьі 
що німецьке правительс- 
ложить всіх зусиль, щог 
ффе був відкликаний.

\М. Дерій, котрий в своїй про
мові змалював положене робіт відфвши ся, що “Леджер має 
ничої кляси підчас теперішної

* Всякого рола меблі, начиня і :! 
^ зелїзні товари.

Видавництво гумористичної часописи “ІСКРА” 
пода§ до відома всім, котрі читають се оголошене, 
що наколи они пришлють цілорічну передплату на 
“ІСКРУ” в сумі 51.50, з Канади, 51.75 в місяцю маю, 
то отримають в премії 8 гарних книжок вартості! 
$1.95.
НАЗВИ КНИЖОК ТАКІ:
Початки релігії.............................................
Підстави Соціялїзму...................... ...........
Новітна Суспільність і Церква.............
Гумористичний календар “Іскри” ....
Весела книжочка для сумних людий .
Інформаційний кишенковий календар з нотесом 0.25
Революція в Росії......................
Хмари, чари, жарти і не жарти

Разом
Як би Ви хртїли сї книжки купити, Ви мусїли би 

заплатити за них $1.95. Нам потрібно зібрати 2.000 
нових передплатників і тому ми даємо таку надзви
чайну премію. Памятайте, що ся оферта лише 
дин місяць, май.
На оплату пересилки і опакованя книжок треба до

ручити 50 цт. ехіга.
Отже*іе*отяд-айте ся, але сейчас купіть за $2.00 (з Ка
нади 52225)1 почтовий нот, моней ордер, або і готів
кою, вложіть їх в коверту і заадресуйте так:

видавати ся в соціалістичнім
Іі і мениМ. 8ТЕКН 

і 698 Зеїкігк Аує
МГіппірее, Мап. ! ‘

дусі, поїхав назад до Злуч. Дер 
На останку т. Н. Яворський жав. Він певно не чув ся здіб- 

напятнував імперіалістичних ним федагув’ати газету з соція- 
патріотів За їх протиробітничу лїстичним напрямком. Тепер 
роботу і за їх троюджене робіт ше редактора нема. Однак за 
ників других народностий про: РЯД юнії звернув ся до Кінслея 
ти робітників українського по- в Венкувері, редактора “Ве- 
ходженя, та за закидане нам ав стерн Клеріон”-а, щоби той об 
стрійськости в той час, коли'няв редаговане “Дістрікт Ле
ми не є Австрійцями, але Укра-, джер”-а. Чи Кінслей прийме 
їнцями. Тов. Н. Яворський взи | пропозицію, ще не знати, 
вав відтак робітників до орга- Що до українського відділу 
нїзації під Червоний Прапор, в “Дістрікт Леджер"-і, то кон-
щоби на слідуючий рік в день венція рішила друкувати та- к
першого Мая не тисяча висту- кий відділ трохи пізнїйше не , __________ ‘ X
пала в похід, але сртки тисяч, лише в укр. мові, але й в инших ^ \

По скінченю бесід музика за мовах тих робітників, які лише- "КОТЯТЬ БУДУВАТИ “РОБІТА^ 
грала Марселєзу, а робітники тут працюють. І так незадовго НИЧИИ ДІМ” В СОДБУРИ, 
збираючись в ряди, час від ча-! сподіємось побачити укр. від- ОНТЕРІО.
су кликали: Проч з мілітарна-і ДЇД в “Дістрікт Леджер”. Товариші з Коністон, Онт. до

Гірняк з Летбридж. носять н|ам, що товариші в
Содбури, Онт. роблять заходи, 
щоби там побудувати “Робіт
ничий Дім”, який потрібний так 
місцевим як і дооколичним на
шим робітникам. Справою» се
ні займаєть ся особливо т. Л. 
Міхневич, організатор відйлу 
ч. 132, в Коністон, Онт.

Гарно товариші роблять, ко 
ли про такі справи думають. А 
ще краще буде, як думку свою 
зможуть розумно перевести в 
дїло.?

війни. N. ІДТоугсгупа *і
Тгазсопа, Мап.,

дували на радних до • мійської або до секретаря відділу У.С. 
ради від ліберальної та консер Д.П.: 
вативної партій?

— Так, памятаю, — відповів 
мій приятель.

— І як ви поясните таку писа 
нину і становиско “У. Г.” —

і

Ціна 
..... 0.25 
......... 0.25

N. ВаЬипеЬак КО*ЖЖО**ЖО**ЖО**

Тгазсопа. Май.Вох 208, ДОБРЕ ЗНАНА
0.25

ВАЖНЕ ДЛЯ ВЕНКУВЕРЦІВ. УКРАЇНСЬКА
ГОЛЯРНЯ

0.40 БОЛЬШЕВИКИ “НЕД1 
СТВЕННІ” ДО НІМЕІ 

КОГО ПОСЛА.
0.25спитав я.

Мій приятель не мав що від
повісти, лиш перебрав валізку 
в другу руку і пішов.

Не викидайте ніколи старих11 ж -І черевиків. Чому? Тому, лцо * 
ви можтет дати їх до направи § 
до нашої шали і будете ходити т
В НИХ ПОТІМ часом І довше, ЯК | Хто лиш хоче бути по І 
в нових.

0.15І Офіціяльний орган боли 
цького правительстваї 
вае фон Мірбаха преї 
ником шайки рабівни 
розбійників.

МОСКВА, 4 мая. — Оси 
ний орган больщевицЬко] 
вительства газета “Правд 
ступила із статею з прі 
прибути до Москви нової 
ченого німецького посла 
фа Мірбаха і між иниіим 
рить:

“Граф фон Мірбах , ява 
■ представником не ррбії 

КЛЯСИ приятельського1: КП 
уоруженої шайки імеріял 

рабівників і розбійн

містить ся на
142 НІООЮ8 АУЕ.

0.15
$1.95

і н - Ми виконуємо всю ^ модному обстрижений та
роботу, входячу в обсяг шев- Г старанно обголений
ського ремесла, як також ма-і| нехай зайдЄ до нас. Наша, 
ємо на складі “з другої руки”!І адреса: іІ 142 Ніоашз АУЕ. ]

|Ш в другім бльоку на полуд- ? 
і р не від Сіпіарської стації.

И. Томяк, властитель. іШ й. Шасталь, властитель.
***ОЖ**ОЖ**СЖІІЄ*ОЖ**ОЖ*4К35НК

на о-

черевики.
Памятайте нашу адресу:

613 НЕ8ТШ08 8Т.
Проч з братовбійчими! 

війнами! Долів з кайзером! До!
лів з домом Габсбурпв і з ко- ПЕРЕДВЕЛИКОДНА РОЗМО- 
ронованими всего сьвіта! лай) 
живе міжнародне братерство1 і 
Хай живе російська революція!
Хай живе Інтернаціонал!,

З сими окликами похід виру-; Селкирк і здибав одного робіт 
шив на Сейнт Деніс ул. На сїй ника (з котрим я колись пра- 
улицї по обох боках майже ко цював) з малою валізкою в ру- 
ждий стовп був забезпечений ЦІ- Я думав зразу, що^ін йде 
двома “сторожами порядку”.
Но робітники не звертали н& се 

- уваги, але сьміливо йшли впе
ред з піднесеними до гори го
ловами і з піснею на устах, а по 
обох боках тротуаром ішло о- 
коло 2.000 робітників.

З Сейнт Деніс ул. похід звер
нув на Сейнт Кетерін, потім на і повів я.
,Сейнт Лоренс, а звідси до галі, 
де музика відограла^кілька ро
бітничих пісень. Опісля сліду
вали на ріжних мовах промови.
Винесено також резолюцію, в 
котрій всі зібрані робітники од

мом!

: І
.• >і

ВА НА УЛ. СЕЛКИРК.

„ І З К К А ”
Вох 90 Б%а. В. N0^ Уогк, N.V.

Дня 4 мая с. р. о третій годи- 
і ні по полудни йшов я улицею

1:1
II

у .
них

:
зі школи і несе книжки у валі
зці. Та пізнїйше я переконав 
ся, що він ніс не книжки, а “сьвя 
чене”, себто ковбасу, яйця і т. 
п. річи покроплені попом.

— Як маєтесь, Н.? — поздо-

ФІНЛЯНДСЬКА БУР>К> 
ХОЧЕ МОНАРХІЇ.ДО БОРОТЬБИ З ТЕМНОТОЮ!іГіі ^ АМСТЕРДАМ, 9 мая. А 

лавляюча більшість фін 
ських білогвардійців сн 
ють ся до проголошеня <3 
дії монархією. Правдої 
но, трон буде предложен 
мецькому герцогови Адо 
ви Меклєнбург-ШверінгіСн 

—о—

ОСВОБОДЖУЮТЬ ПОЛ 
НИХ.

Бібліотека “Новий Сьвіт” випустила з друку 
нові книжки:

НАРИС ПЕРЕДІСТОРИЧНИХ ПОДІЙ з 30 тгредісто
ричннмн Образками — написав Олексій Курцій. 
ЗМІСТ: 1. Жерела історичних і передісторичних-по
дій та обсяг послїдних; 2. Історія землі в звязи з і- 
стррією прачоловіка; 3. ■ Житє чоловіка в третьоряд
ній епоеї; 4. Як Наука пояснює походженє чоловіка;
5. Житє і культура чоловіка з дїлювіяльноі епохи;
6. Житє і культура чол. з кухонних стосів і надвод
них мешкань; 7/ Культура епохи бронзу; 8. Галь- 
штадська культура; 9. Культура Ля Тен'

Ціна 40 ц.; 10 за 3.25'; 25 за 7.00; 100 за 22.00 
ІЛЮСТРОВАНА РОБІТНИЧА ЧИТАНКА. Часть III. 
Познакомлює читачів з найновійшими поступами на
уки. В тій-же книжці написав Швачка і присьвятив 
українській темноті: Чому позичали віру.

■ Ціна 35 ц.; 10 — 3.00; 25 — 5.50; 100 — 19.00
ЯК ПОВСТАВ СЬВІТ? з 13 (|бразками. Написав В. Ту
ша. Ціна 20 ц.; 10 — 1.50; 100 — 11.50.
ІНКВІЗИЦІЙНІ СУДИ, з 11 обр. Ціна 12 ц.; 10 1.00:
100 — 6.00.

ПОШУКУЮ
свого батька йосифа Мали- 

новського, котрий мав би пере 
бувати тепер у Брендонї, Ман. 
Він погодить з села Новосїл- 
ка Костукова, пов. Залїщики, 
Галичина. Хто би про него 
знав і подав мені єго адресу, ді
стане в надгороду 2 дол.

Мій адрес такий:
А. Маїіпомгвку

- ровив він мене перший.
— Дуже добре, дякую, — від 

Як ви?V
— Гаразд! Гаразд! 

зує він.
відка-/І і 5

Звідкіля йдете? питаю
і я його.

— Та... та... з церкви... і от ще 
з сею бідою (показав на валіз
ку) в руці... Та мені трохи і со 
ромно признатись, бо вже, ба
чите, два роки минуло, як я з •Та 
кою самою валізкою і в той са-

* 'І
-

!І МОСКВА, 4 мая. — Вим 
поЛо

І- :і: 1314 Ромгеїі 81. сійськ'их жовнірів 
Німеччиною пічне ся 
близших

ноголосно запротестували про 
ти несправедливого (засуджена 
на смерть Томаса Мунея.

Около 11-ої години ночи за
кінчено сьвято і робітники з на 
дією на кращу будучність ро- 
зійшли ся домів.

Тепер кілька слів до тих, що 
працювали в день Першого газети пригадує всім Україн

цям, що вже надходять вели-

1Ь Ці
УАНСОПУЕК, В. С.

в
днях.

Спеціальна комісія, я 
врацьовувала 
Дженя

ПОЗІР!
Робітники в Транскона, Ман. 

устроюють
в СУБОТУ, дня 11-го МАЯ с.р. 

в Домі ім. Т. Шевченка 
(130 Нагм-апі 8і.)

В Е ЧЕРНИЦІ4 
зі сьпівами і декламаціями. 

Знаменита музика. 
ВСТУП 50 цт.

ПОЧАТОК ТОЧНО о год. 8 веч.
Комітет.

ПОЗІР!
мий час ходив до церкви. А се 
го року, як мій батько перечи
тав принагідно в “У. Г.” редак
ційну статю, де редактор тої

її- пляни ра 
полонених, приаул 

ННН| 3 німецьким амбасад 
Фон Мірбахом. Німецькі 
зонених В Росії 
російських 
чині

Ш Ї !

„II і є 1,000, 
полонених вТМая. І

Замовляйте сї книжки і нищіть темноту! 
Пишіть за нийи сейчас до:

N ОМГ ¥ ^ 8 Щ І Т
МООТВЕАЬ, дїїЕ

Ви, помимо накликувань ва-: кодні сьвята і кождому вірно- 
ших братів робітників в часо- МУ католикови і щирому Укра- 
писях і оголошенях не переста ] їнцеви треба буде сповнити “на 
ли працювати в так великий і иіональні сьвятощі”, т. є. нестц 
день Першого Мая. На 6.000 у, “сьвятити” до попа ковбаси та 
крі’аїнських робітників в Мон-1 
треалї заледво мала горстка 
сьвідомійших

е около 3,000,000 
самперед виміняє Ся ц| 
них

РОБІТНИКИ! ЧИТАЙТЕ ПЕРШИЙ УКРАЇНСЬКИЙ 
СОЦІЯЛЇСТИЧНИЙ ДНЕВНИК

Ь- ’І
полонених інвалідів, 
Доперва полонених >я

■і Вох 1051, так
іі ' рів.РОБІТНИК”І

Запропоновано виміні] 
, По 40.000 тижнево в дес 

-Р'Жних Місяцях. Кілька І 
•нвалідами 
Найбільше

II й
котрий завжди боронить Ваші інтереси.

Передплата виносить:1взяла живу у- 
часть в так торжественнім сьвя 
тї робітничої кляси. А де ре
шта з вас були? Певно працю
вали. А коли так, то жертвуй
те ваш заробіток з Першого 
Мая на пресовий фонд “Робо
чого Народа”. Хоч сею малень 
кою жертвою причиніть ся до 
робітничої справи, а тим са-

ОСИП дик Була І буде
ВСЕНАРОДНА ЗАГАЛЬНА КАНЦЕЛЯРІЯ 

Заложена 1905 р.
И. Г. КІММЕЛЬ, краевий нотар.

Виробляємо всякі урядові контракте старокраєві і тутешні. Виро- | г 
бляємо позички. Асекуруємо від огню. Продаємо шіфкарти до Европ» • а 
і назад. Пересилаємо гроші до всіх частий сьвіта. Купуємо, продаєио 
і міняємо лоти, доми і фарми. Колєктуємо довги через СУД.

СВІЙ ДО СВОГОІ і І
Всяку пересилку перепроваджуємо в українській мові. Адресуйте: |

и О. КІММЕЬ &Со. 834 Лівіп 51. ЩІЩРЕЄДИАН і

На рік____
На пів року 
На 3 місяці

$4.00 вже
німецьких

находить ся в Сибірі, 
полонених з Сибірі с 

ЯЄ ВЄЛИКІ трудности з то 
чини, що зелїзна 
нанізована і через
ся пеРевозити їх 

| гами.

І

перевЯК \іІ г 2.75 1студент послід ного року прав практикує в адвокатів
МАКЬАТТ, ^ГАКНЕК & Е\7АМ8 

609 МегсЬапІз Вапк ВМ§г. (проти склепу Робінсона)

Полагоджуємо всякі судові і земельні справи. 

Телефон: Маіп 2751.

ї поних1.50І
візЗасилайте передплату на таку адресу:

“В О В І Т N ¥ К”8
І дорога і 

се прихі 
водними

2335 IV. ІПЬ 81. Сіеуеіаші, ОЬіо.8
-

_______________ і
АКиГІІУИ ХУІ

товонто 1

■
г

Я

■

Я
і-

ш

■

VЩ
■ ІЖ
№іі

НОВІСТЬ! ЗАМОВЛЯЙТЕ! НОВІСТЬ!
Вже вийшли з друку давно пожадані книжки:

селянство і соціял-демокрХтія —
Левинський ..........................................................

НАРОДНІСТЬ І її ПОЧАТКИ — К. Кавтський . . 0.25 
НОВІТНА СУСПІЛЬНІСТЬ! ЦЕРКВА —

Т. Бартошек, в переводі М. Павлика.............0.35
ЧОМУ ЖЕНЩИНИ ЖАДАЮТЬ ПОЛІТИЧНОГО 

ПРАВА — Дора Клюшинська 
НАЦІЯ ЯКО ПРАВИЛ ІДЕЯ І ІНТЕРНАЦІОНАЛ —

Др. К. Реннер

Вкоротцї вийдуть з друку: КАРЛ МАРКС, його 
житє і наука; ПОВНИЙ С ЛОВ АР ЧУЖИХ СЛІВ, мі
стячий в собі понад 12.000 слів чужого походженя; 
зібрали Др. Зенон Кузеля і Н. Чайковський; Цїна $2.00

Видавництво “Голос Правди” має на цїли вида
ти кільки зможе соціялїстйчних книжок, які дадуть 
силу робітникам в борбі проти сучасного зла.

На жадане висилаємо катальог даром.
Для соц. відділів і книгарень великий опуст. 

ЗАМОВЛЕНЯ ШЛЇТЬ НА АДРЕСУ:
НОІЮ8 РКАШ)¥, КпуЬагпіа

0.40

.. 0.15

0.20

119 Балі — 7Ш Зігееї МЕ^ ¥ОКК, СІТ¥.
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